PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 412/2025

Assunto: Fechamento do buraco existente na Rua Manoel Fernandes Agostinho, altura do nº 36, no

Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando o fechamento do buraco existente na Rua

Manoel Fernandes Agostinho, altura do nº 36, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

Um buraco pode representar um risco para pedestres e motoristas,

causando acidentes e quedas; se houver um buraco na sarjeta, a água pode se acumular

de forma inadequada, prejudicando o fluxo de escoamento e podendo gerar alagamentos

em ruas próximas; com o tempo, o buraco na sarjeta pode aumentar, afetando o

pavimento da via pública e a estrutura da rua. Outro aspecto negativo é que o buraco pode

danificar os veículos que transitam pelo local, gerando pedidos de ressarcimento em face

do Município.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P